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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 112/17/165/1/G-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 112/17/165/1/G-1 zastepuje Sprawozdanie z badan nr 112/17/165/G-1
(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
Gonty o niskiej zawartosci asfaltu DURATION®AR, wedlug ETA-11/0040

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Brys — Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokofem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanege*

nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S5] z dnia 24.05.2017 r.:
U sprzedawcy: dystrybutor Scala Plasctics Poland Sp. z 0.0., ul. Wiejska 49 lok. 8, 41-250 Czeladz

2. Data pobrania prébki: 24.05.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr
WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S5] z dnia 24.05.2017 r.

3. Data dostarczenia probki: 26.05.2017 r.;  nr protokolu przyjecia probki: 112/17/G-1

4. Oznaczenie producenta.

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanege*

nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S5] z dnia 24.05.2017 r.:
European Owens Corning Fiberglass s.p.r.l. Chaussée de la Hulpe 166, B-1170 Bruksela, Belgia

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrebu-budowlanege™

nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S5] z dnia 24.05.2017 r.:
Nr partii — 3401614:36 KEA061 KEARNY

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydamosci, o ile wystgpuje™®:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/probki—kentrelnej—wyrobu
budewlanege™ nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S5] z dnia 24.05.2017 r.:

nie wystepuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 112/17/165/1/G-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — gonty DURATION®AR zostata dostarczona w fabrycznym opakowaniu
na ktérym umieszczono banderole Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
(nr 0111), opatrzono pieczgcia i podpisem (jak na zdjeciach nr 1 i nr 2).

Powierzchnia gorna i spodnia byly w kolorze czarnym, przy czym powierzchnia gérna z posypka
(jak na zdjeciu nr 3). Dostarczona przesytka zawierata 1 paczke gontow.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 3
8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelneiwyrobu-budowlanege*
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S5] z dnia 24.05.2017 r.:
1320 paczek

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosé) probki:
1 opakowanie

szerokos¢ — 1000 mm; wysokosé — 336 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokofem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébli-kentrolnej-wyrobu-budewlanege™®
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S5] z dnia 24.05.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Tekst jednolity
Dz. U.z2016 r., poz. 1570),
~ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

prébek wyroboéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢gpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 29.05.2017 r. = 19.07.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 paczke wyrobu o wysokosci 1000 mm i szerokosci 336 mm. Powierzchnia
catkowita probki ogolnej dostarczonego do badan wyrobu byla wystarczajaca do przeprowadzenia

wymaganych badan i wynosita 0,336 m®> Wyréb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania ‘Wynik badania pr()bek”
1 2 3 4
Wytrzymaloéé na rozdzieranie gwoZdziem: 255
PN-EN 544:2011 p. 6.4.2 %’7‘2
L. | - w kierunku zgodnym z wysokoscig gontu, N +PN-EN 12310-1:2001 267
252
wartos¢ srednia, N 260
Whasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
; 3 824
Maksymalna sila zrywajaca, N/50 mm 745
- w kierunku zgodnym z szerokoscia gontu 2;:
744
wartos¢ $rednia, N 732
2,0
'Wydluzenie przy sile zrywajacej, % 2,0
2,0
- w kierunku zgodnym z szerokosci gontu 2,0
7 PN-EN 544:2011 p. 6.4.1 2.0
ey ST TS + PN-EN 12311-1:2001 2
525
Maksymalna sita zrywajgca, N/50 mm 453
526
- w kierunku zgodnym z wysokoscia gontu 503
430
warto$¢ $rednia, N 487
2,0
Wydluzenie przy sile zrywajacej, % | ferf
1.9
- w kierunku zgodnym z wysokoscig gontu 2,0
1,8
wartos¢ $rednia, % 2
0,72
0,73
3. | Nasiakliwos¢, % PN-EN 544:2011 p. 6.4.3 0,72
0,70
0,74
od e : h ETA-11/0040p. 2.4.2 na powierzchni zbadanych probek
4. ;)_01‘1‘103(.: 1e Balseic e play +PN-EN 544:2011 p. 6.4.5 nie utworzyly si¢ pecherze
/po zamrazaniu-odmrazaniu/ 0
(80°C)
0,18
s, | p 1086 ki mineralnei PN-EN 544:2011 p. 6.4.7 g’}(l)
- | FEEERCHRSS POSYRIL NG, 2 +PN-EN 12039:2016-07 o
0,19
6 Odpornosé na dzialanie promieniowania UV PN-EN 544:2011 p. 6.4.4
' + PN-EN 1297:2006
Wiasciwoscei mechaniczne przy rozeigganiu po dziataniu promieniowania UV:
i . 674
Maksymalna sila zrywajaca, N/50 mm 709
- w kierunku zgodnym z szerokoscig gontu g%g
7. PN-EN 544:2011 p. 6.4.1 661
wartosé srednia, N/50 mm +ER-EN 1231112001 657
2
Wydluzenie przy sile zrywajacej, %o 2,1
1.7
- w kierunku zgodnym z szerokosci gontu 1,7
2,0
wartos¢ srednia, % 2
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Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4

475

Maksymalna silta zrywajgca, N/50 mm 499

- w kierunku zgodnym z wysokoscig gontu :gg
wartos¢ Srednia, N/50 mm :;g
Wydluzenie przy sile zrywajacej, % };

- w kierunku zgodnym z wysokoscia gontu i:g
wartos¢ srednia, % lf

" Lp. 1 — wycietych z wysokosci gontéw o szerokosci 50 mm, srednica gwozdzia 2,5 mm, odleglo$é pomiedzy gérng szczekq a

gwozdziem 100 mm, szybkos¢ rozsuwu szczegk 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru kierunku zgodnym z wysokoseig: 11 N.
Lp. 2 - wycigtych z szerokosci 1 wysokosci gontéw o szerokosei 50 mm, odleglo$é pomigdzy szczgkami 200 mm, szybkoéé
rozsuwu szczgk 100 mm/min, niepewno$¢ pomiaru w kierunku zgodnym z szerokoscia gonta: 56 N, niepewno$¢ pomiaru w

kierunku zgodnym z wysokos$cig gonta: 40 N oraz dla wydluzenia przy zerwaniu z szerokosci gonta: 1 % i z wysokosci
gonta:1 %.

Lp. 3 - niepewnos$¢ pomiaru 0,03%.
Lp. 5 — niepewnos¢ pomiaru 0,06 g.
Lp. 6a - wycietych z szerokosci i wysokosci gontéw o szerokosci 50 mm, odlegtos$é pomigdzy szezgkami 200 mm, szybkosé
rozsuwu szezgk 100 mm/min, niepewnos$¢ pomiaru w kierunku zgodnym z szerokoseig gontu: 34 N, niepewnosé pomiaru w

kierunku zgodnym z wysokoscia gontu: 32 N oraz dla wydhizenia przy zerwaniu z szerokosdci gonta: 1 % i z wysokosci
gonta: 1%

Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspélezynniku rozszerzenia
k=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badar, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z ETA-11/0040.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wytrzymalosci na rozdzieranie gwozdziem,
wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu, nasigkliwosci, przyczepnosci posypki,
odpornosci na tworzenie pecherzy oraz wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu
po ekspozycji na dzialanie promieniowania UV

Wartosé
deklarowana/
Lp. Badana cecha klasa/pomf)m Wynik badania Kryterlim Ocena
w zakresie oceny
wlasciwosci
uzytkowych*
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem
1. — w kierunku zgodnym z wysokoscig, >100 260 st 160 wyrob spelfua
N wymagania
Whasciwodci mechaniczne przy rozciaganiu:
2 — maksymalna sita wyrdb
) zrywajaca, w kierunku zgodnym z =600 732 minimum 600 spelnia
szerokoscig, N/50 mm wymagania
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-5- Sprawozdanie z badan nr 112/17/165/1/G-1

Wartos¢
deklarowana/
kl i . . i
Lp. Badana cecha asa/pon?m Wynik badania Kayierium Ocena
w zakresie oceny
wlasciwosci
uzytkowych*

— maksymalna sita wyrdb
zrywajgca, w kierunku zgodnym z =400 487 minimum 400 spelnia
wysokoscig, N/50mm wymagania

0,72
0,73 wyrdb
3. | Nasigkliwos¢, % <2 0,72 ponizej 2 spelnia
0,70 wymagania
0,74
0,18
0,11 0 wyréb
4. | Przyczepnosc¢ posypki, g <25 0,10 ponizej 2,5 spelnia
0,05 wymagania
0,19
. y p wyrob
S, Odpomoéq na tworzem‘e p'Q‘ChCI'Z}’ brak pg¢cherzy e utwonyly brak pecherzy spelnia
/po zamrazaniu-odmrazaniu/ si¢ pecherze :
wymagania
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu po ekspozycji na dziatanie promieniowania UV:

— maksymalna sita wyrdb

zrywajaca, w kierunku zgodnym z =600 657 min. 600 spelnia
6 szerokoscig (wzdluz), N/50 mm wymagania

— maksymalna sila wyrob
zrywajaca, w kierunku zgodnym z =400 453 min. 400 spelnia
wysokosciag (w poprzek), N/50mm wymagania

* zgodnie z ETA-11/0040 oraz z p.4 Protokolu pobrania probki wyrobu budowlanego/prebli—kontrolnei—wyrobu
budowlanego™® nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S5] z dnia 24.05.2017 .

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry$ %Wﬁ
Halina Przybylska 2"7‘9\’ R{ECS

KIE Rto'a\ig NBEL( i
erialow
CJA”U owlanych

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslié

Koniec Sprawozdania z badan nr 112/17/165/1/G-1
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